Universitätsbibliothek Paderborn

**Responsio Ad Accusationes Quibus De Mala Doctrina
Accusatur Apud S. Sedem Florentius De Cocq Ecclesiæ S.
Michaëlis Antverpiæ Ord. Præmonstrat. ... In Libello, Cui
Titulus: Propositiones per Belgium ...**

Cocq, Florentius de

Lovanii, 1693

Accusatio II.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40343

Franciscum Tolet. nostræ Societatis Religiosum, & postea Romanæ Ecclesiæ Cardinalem Illustriss. cum quo de hac re conveni, dum eßem Romæ, in ea fuit sententiâ, quod NULLA TENTATIO, ETIAM MINIMA, sine auxilio gratiæ per Christum vinci possit, aut vitari sine peccato: & tamen ipse auctoritate Apostol. c. Greg. 13. Lovanium missus est ad componendas lites de hac re inter Theologos, & ut curaret prædictam Bullam ab omnibus submisæ recipi: sciebat igitur nihil suæ opinioni prædictam damnationem adversari.

Præterea docet dictus author ab ipso Toleto Bullæ promulgatore edictus & informatus, quod omnes Baii Propositiones non eamdem mereantur Censuram; & aliquas earumdem solummodo damnari ob rigidum judicium, sive nimis atrocem Censuram, quâ aliorum opinione criminabatur: quod si verum, & fides Vasquezio adhibenda, meritè hanc Propositionem ita condemnatam fuisse concludimus; tum ob atrocem Censuram, vocando contrariæ sententiæ Authores, fures & latrones: tum, quod eâ condemnatione non obstante, eamdem opinionem expresse tradat Toletus ipsius Bullæ promulgator; & Bellarminus de vi Bullæ optimè instruitus.

Sed ultra jam dictam responsonem, expresse addidi in solutione argumenti illius nobis objetti, quod dicta propositio, *Non solum fures & latrones &c*, non tantum condemnata sit ob dictam censuram acerbiorem, sed & addidi, quod sit in se falsa: cum possit homo sine gratia tentationi resistere, sic ut in eam non inducatur, aut ab ea non superetur, puta succumbendo alteri tentationi. Unde & consultò in conclusione additum est, sic ut non peccet.

De cætero, cum Accusatores nostri, nos hic & alibi insimulent Bajanismi & Jansenianismi; adeoque ut constitutionibus summorum Pontificum repugnantes (quâ fide & intentione, non iudico) hinc contra eosdem profiteor, nos, & scholam nostram, omnes Apostolicæ Sedis constitutions debitâ submissione revereri; & nos, ac nostra omnia illius iudicio plenè submittere.

A C C U S A T I O I I .

*Parte 3.
Articulo 4
num. II.* **N**ihil in S. Augustino familiarius, nisi hominem ad omne opus moraliter bonum exigere speciale Dei auxilium. Et additur, ita in terminis Florentius de Cocq in princip. totius Theolog. pag. 381.

Animadversio: eadem videtur cum 65. Bajana supra relata". Scilicet hâc, Non nisi Pelagiano errore admitti potest usus liberi arbitrii bonus, sive non malus, & gratia Christi injuriam facit, qui ita sentit & docet.